

# Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov I

## „Doplnková infraštruktúra pre cyklistov v meste Košice“

### Otázka 1:

Má už verejný obstarávateľ podpísanú zmluvu na financovanie zákazky?

### Odpoveď 1:

Zmluva je zverejnená na webovej stránke:

<https://www.crz.gov.sk/index.php?ID=4820941>

a na webstránke mesta Košice:

<https://www.zverejnenie.esluzbykosice.sk/Zmluva/Detail/17270700/2857272>

Zmluvu sme zverejnili aj v systéme Josephine pri predmetnej zákazke v časti Dokumenty.

### Otázka 2:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou?

### Odpoveď 2:

Na uskutočnenie stavby resp. stavieb je spracovaná projektová dokumentácia a na základe tejto sú vydané právoplatné povolenia na realizáciu stavebných prác. Predmetná projektová dokumentácia je zverejnená a je súčasťou súťažných podkladov. Uchádzač má pri stanovení svojej cenovej ponuky vychádzať z dostupnej projektovej dokumentácie. Ak je to potrebné môže vzniesť konkrétnu otázku v rámci vysvetľovacieho procesu vo verejnom obstarávaní. Po predložení cenovej ponuky uchádzačom má verejný obstarávateľ za to, že uchádzač si pred podaním cenovej ponuky naštudoval celú projektovú dokumentáciu.